Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL N.º 048/2020- PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 22 de setembro de

2020.

____________________
Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Homologação das inscrições dos
candidatos a Preceptores do Programa
Residência Pedagógica - RP/UEM, do
subprojeto: Biologia e Língua Portuguesa.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando:

a Portaria CAPES nº 259 de 17 de dezembro de 2019;
o Edital nº 01/2020 - CAPES.
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 01/2020, 06 de janeiro de

2020.
O Edital nº 044/2020-PEN

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições dos candidatos a preceptores das escolas

públicas habilitadas na Plataforma Capes de Educação Básica pelas redes de ensino para
participação no Programa de Residência Pedagógica para cada componente curricular.
Nos termos estabelecidos nos editais e normativos do Programa de Residência
Pedagógica dos subprojetos: Biologia e Língua Portuguesa.

BIOLOGIA:
Candidato Data da entrevista Horário

Link paras as entrevistas dia 21/09/2020 (enviado por e-mail)
1. Leonardo Tolardo  21/09/2020 8:00 HS
2. Lilian Yukari  21/09/2020 8:20 HS
3. Richard H. S. Bergamo 21/09/2020 8:40 HS

PORTUGUÊS:

Candidato Data da entrevista Horário
1. Thielly N. Podestá Fiorin 18/09/2020 19h15 às 19h30min.

PUBLIQUE-SE.

       Maringá, 22 de setembro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar
Coordenadora Institucional - RP/UEM